
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У UKXJU 2012 г. № Хвб'б

О проведении в городе Рязани торжественного мероприятия, 
посвящённого празднику «Последний звонок»

В целях эффективного осуществления молодежной политики в области образования, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.) провести 25 мая 2012 года торжественное мероприятие, посвящённое 

празднику «Последний звонок».

2. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Агошков А.И.) 

об обеспечении:

- временного прекращения движения транспортных средств 25 мая 2012 года 

с 08 часов 45 минут до 9 часов 25 минут по улице Соборной от пересечения с улицами 

Ленина и Семинарской до пересечения с улицей Некрасова для построения колонны 

представителей выпускных классов общеобразовательных учреждений города Рязани на 

улице Соборной;

- временного прекращения движения транспортных средств 25 мая 2012 года 

с 09 часов 25 минут до 9 часов 45 минут по улице Соборной, Соборной площади от 

пересечения с улицей Некрасова до Успенского собора Рязанского Кремля для прохождения 

представителей выпускных классов общеобразовательных учреждений города Рязани от места 

построения на улице Соборной до Успенского собора Рязанского Кремля;

- освобождения от посторонних транспортных средств улицы Соборной и Соборной 

площади на время построения и прохождения представителей выпускных классов 

общеобразовательных учреждений города Рязани;



- общественного порядка 25 мая 2012 года с 08 часов 30 минут до 09 часов 45 минут 

при построении и прохождении представителей выпускных классов общеобразовательных 

учреждений города Рязани по улице Соборной до Успенского собора Рязанского Кремля;

- общественного порядка 25 мая 2012 года с 09 часов 45 минут до 10 часов 30 мину^ 

при проведении торжественного мероприятия, посвящённого празднику «Последний звонок», 

на площади перед Успенским собором Рязанского Кремля.

3. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Худяков Р.Е.) организовать санитарную уборку и благоустройство площади Ленина, 

Соборной площади (Кремлёвский сквер).

4. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении 25 мая 2012 года с 08 часов 30 минут до 10 часов 30 минут 

дежурства машины скорой медицинской помощи в местах проведения торжественного 

мероприятия, посвящённого празднику «Последний звонок».

5. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С. Б.) обеспечить освещение проведения в городе Рязани 

торжественного мероприятия, посвящённого празднику «Последний звонок», и временного 

прекращения движения транспортных средств 25 мая 2012 года в средствах массовой 

информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пыжонкову Т.Е.

Г лава администрации В.Е.Артемов


